
Id: D85CF79A-AF84-4AB6-A542-A086B55CDA71. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXIII/166/25 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2025 oraz 

ustalenia planu finansowego tych wydatków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 263 ust. 2-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wykaz wydatków budżetu Gminy Solec Kujawski, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2025 oraz określa się ostateczne terminy dokonania wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

2. Ustala się plan finansowy wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2025, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Dariusz Chojnacki 

 



Id: D85CF79A-AF84-4AB6-A542-A086B55CDA71. Podpisany Strona 1 

 

 

 

 

 

 

Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem 2025 roku  

oraz ostateczny termin ich dokonania 

 

L.p. Nazwa zadania 
Ostateczny termin 

dokonania wydatku 

1. „Zakup systemu rejestracji czasu pracy i 

kontroli dostępu w Urzędzie Miejskim w Solcu 

Kujawskim" 

30.06.2026 r. 

2. „Budowa wiaty śmietnikowej przy Szkole 

Podstawowej nr 4” 

30.06.2026 r. 

3. „Modernizacja boiska „Orlik” przy Szkole 

Podstawowej nr 4 w Solcu Kujawskim” 

30.06.2026 r. 

4. „Nasycalnia sportu (etap I) – 

zagospodarowanie terenów po byłej Nasycalni 

Podkładów Kolejowych” 

30.06.2026 r. 

5. „Remont dachu Soleckiego Centrum Kultury” 30.06.2026 r. 

 

 
 
 



Id: D85CF79A-AF84-4AB6-A542-A086B55CDA71. Podpisany Strona 1 

 

 

 

 

 

 

Plan finansowy wydatków niewygasających z upływem 2025 roku 

 

 

L.p. 

Klasyfikacja budżetowa 

Nazwa  Plan Dział Rozdział Paragra

f 

1. 750   Administracja publiczna 70 000,00 zł 

  75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
70 000,00 zł 

   6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
70 000,00 zł 

    

„Zakup systemu rejestracji czasu pracy i kontroli 

dostępu w Urzędzie Miejskim w Solcu 

Kujawskim" 

70 000,00 zł 

2. 801   Oświata i wychowanie 693 590,40 zł 

   80101  Szkoły podstawowe 7 232,40 zł 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 232,40 zł 

    
„Budowa wiaty śmietnikowej przy Szkole 

Podstawowej nr 4” 
7 232,40 zł 

  80195  Pozostała działalność 686 358,00 zł 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 686 358,00 zł 

    
„Modernizacja boiska „Orlik” przy Szkole 

Podstawowej nr 4 w Solcu Kujawskim” 
686 358,00 zł 

3. 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 500,00 zł 

   90095  Pozostała działalność 25 500,00 zł 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 500,00 zł 

    

„Nasycalnia sportu (etap I) – zagospodarowanie 

terenów po byłej Nasycalni Podkładów 

Kolejowych” 

25 500,00 zł 



Id: D85CF79A-AF84-4AB6-A542-A086B55CDA71. Podpisany Strona 2 

 

4. 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 284 635,00 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 284 635,00 

   4270 Zakup usług remontowych 284 635,00 

    „Remont dachu Soleckiego Centrum Kultury” 284 635,00 

RAZEM: 1 073 725,40 zł 

W tym wydatki majątkowe: 789.090,40 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: D85CF79A-AF84-4AB6-A542-A086B55CDA71. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXIII/166/25 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 19 GRUDNIA 2025 ROKU 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2025 oraz 

ustalenia planu finansowego tych wydatków 

Konieczność podjęcia uchwały wynika z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

może ustalić w drodze uchwały wykaz niezrealizowanych wydatków gminy w bieżącym roku budżetowym, 

które nie wygasają, określając zarazem ostateczny termin dokonania każdego z tego rodzaju wydatków,  pod 

warunkiem posiadania tych środków na wykonanie w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane. 

W myśl art. 263 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1483), środki finansowe na wydatki ujęte w wykazie wydatków niewygasających są gromadzone na 

wyodrębnionym subkoncie podstawowego rachunku bankowego gminy. Środki te muszą być zatem 

przekazane na rachunek bankowy przed upływem roku budżetowego najpóźniej  do  31 grudnia 2025 r. 

Możliwość  ustalenia  wydatków niewygasających dotyczy jedynie wydatków, w odniesieniu do których 

zawarte zostały umowy o zamówienie publiczne lub wkrótce takie umowy zostaną zawarte – w wyniku 

zakończonego postępowania o zamówienia publiczne. Łącznie z wykazem wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala plan finansowy 

tych wydatków w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji wydatków, z wyodrębnieniem wydatków 

majątkowych. 

Jako wydatki niewygasające z końcem 2025 roku zostały ustalone niżej wymienione zadania na łączną 

kwotę 1 073 725,40 zł, z następujących przyczyn: 

1.„Zakup systemu rejestracji czasu pracy i kontroli dostępu w Urzędzie Miejskim w Solcu Kujawskim" 

(dział 750 rozdział 75023 § 6060) w kwocie 70.000,00 zł. 

Przesunięcie terminu wykorzystania środków zaplanowanych na 2025 rok spowodowane jest terminem 

realizacji podpisanej umowy, który określono na grudzień 2025 r. oraz ryzykiem konieczności przedłużenia 

tego terminu. Zmiana umożliwi prawidłowe zakończenie i rozliczenie końcowe prac, realizowanych 

w ramach przedmiotowego zadania inwestycyjnego. 

2.„Budowa wiaty śmietnikowej przy Szkole Podstawowej nr 4” (dział 801 rozdział 80101 § 6050) 

w kwocie 7.232,40 zł. 

Przesunięcie terminu wykorzystania środków zaplanowanych na 2025 rok spowodowane jest terminem 

realizacji podpisanej umowy, który określono na grudzień 2025 r. oraz ryzykiem konieczności przedłużenia 

tego terminu. W konsekwencji zachodzi potrzeba zapewnienia możliwości sfinansowania wydatków 

związanych z realizacją umów w roku następnym. Zmiana ta umożliwi prawidłowe zakończenie 

i rozliczenie zawartej umowy dotyczącej opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla 

przedmiotowego zadania inwestycyjnego. 

3.„Modernizacja boiska „Orlik” przy Szkole Podstawowej nr 4 w Solcu Kujawskim” (dział 801 rozdział 

80195 § 6050) w kwocie 686.358,00 zł. 

Przesunięcie terminu wykorzystania środków zaplanowanych na 2025 r. spowodowane jest terminem 

realizacji podpisanej umowy, który określono na grudzień 2025 r. oraz ryzykiem konieczności przedłużenia 

tego terminu. Zmiana umożliwi zakończenie i rozliczenie zawartej umowy na wykonanie robót 

budowlanych, realizowanych w ramach przedmiotowego zadania inwestycyjnego. 

4.„Nasycalnia sportu (etap I) – zagospodarowanie terenów po byłej Nasycalni Podkładów Kolejowych” 

(dział 900 rozdział 90095 § 6050) w kwocie 25.500,00 zł. 

Przesunięcie terminu wykorzystania środków zaplanowanych na 2025 r. spowodowane jest terminem 

zakończenia prac, który przypada na IV kwartał 2025 r. oraz ryzykiem konieczności przedłużenia tego 

terminu. Zmiana umożliwi prawidłowe zakończenie i rozliczenie końcowe prac, realizowanych w ramach 

przedmiotowego zadania inwestycyjnego. 



Id: D85CF79A-AF84-4AB6-A542-A086B55CDA71. Podpisany Strona 4 

 

5.„Remont dachu Soleckiego Centrum Kultury” (dział 921 rozdział 92109 § 4270) w kwocie  

284.635,00 zł.  Przesunięcie terminu wykorzystania środków zaplanowanych na 2025 r. spowodowane jest 

terminem realizacji zadania, który przypada na IV kwartał 2025 roku oraz ryzykiem konieczności 

przedłużenia terminu, ze względu na specyfikę prac. Zmiana umożliwi prawidłowe wykonanie robót 

naprawczych oraz prawidłowe rozliczenie zawartej umowy. 

Ponieważ powyższe wydatki spełniają wymogi określone w art. 263 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), podjęcie uchwały jest konieczne 

i uzasadnione. 


